PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA
Gabinete do Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA PGJ/PI Nº 1200/2025

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, CLEANDRO ALVES DE MOURA, no uso de suas atribuições legais;

CONSIDERANDO o disposto no Procedimento de Gestão Administrativa – PGEA/SEI nº 19.21.0378.0011452/2025-68,

R E S O L V E

DESIGNAR o Promotor de Justiça ADRIANO FONTENELE SANTOS, titular da Promotoria de Justiça de Luís Correia, para representar o Ministério Público do
Estado do Piauí na Reunião Técnica que tratará do acompanhamento e da fiscalização das políticas fiscais do município de Cajueiro da Praia (PI), com foco na
cobrança de Imposto Territorial Urbano (IPTU), na revisão da Planta Geral de Valores (PGV), na concessão de incentivos fiscais e no impacto das politicas fiscais no
desenvolvimento local e turístico do Munícipio, no dia 04 de abril de 2025, às 9h, na Câmara Municipal de Cajueiro da Praia.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina (PI), 26 de março de 2025.

CLEANDRO ALVES DE MOURA
Procurador-Geral de Justiça

Documento assinado eletronicamente por CLEANDRO ALVES DE MOURA, Procurador-Geral de Justiça, em 26/03/2025, às 14:24, conforme art. 1º, III, "b", da
Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.mppi.mp.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
informando o código verificador 0994835 e o código CRC A92D51EE.

26/03/2025, 14:34 SEI/MPPI - 0994835 - Portaria PGJ

https://sei.mppi.mp.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1155883&infra_siste… 1/1